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Zapraszamy wszystkich chętnych na spotkania Koła Redakcyjnego co tydzień 

w poniedziałki o godzinie 15:15 w bibliotece szkolnej. 
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Instagram: lo_marki 

Instagram redakcji gazetki szkolnej: redakcja_oksfordzka 

Tik tok: lo_marki 

Facebook: Liceum Ogólnokształcące w Markach 
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Dzień wolontariatu 

10 stycznia w naszej szkole odbył się dzień wolontariatu. Chętni uczniowie przynieśli 

swoje wypieki, a inni – zarówno nauczyciele jak i uczniowie – wspierali akcję kupując 

ciasta, ciastka i inne smakołyki. Dzięki Wam udało nam się zebrać 1145 zł na 

rehabilitację małej Róży. Dziękujemy wszystkim za pomoc!  

  

Wycieczka klasy 1a na ściankę wspinaczkową 

Podczas półtoragodzinnych klasa 1a miała okazję sprawdzić się na kilku rodzajach 

ścianek wspinaczkowych. 

   
Wycieczka klasy 1d do „Be Happy Museum” 

W tłusty czwartek klasa 1d pojechała do „Be Happy Museum” – najbardziej wesołego 

muzeum w Warszawie  
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Walentynki, obchodzone 14 lutego, to 

coroczne święto zakochanych. Nazwa pochodzi od świętego Walentego, którego 

wspomnienie liturgiczne w Kościele Katolickim również przypada na ten dzień. 

Chociaż jest to święto popularne na całym świecie, warto poznać jego ciekawą 

historię: 

 

1. Święty Walenty - był kapłanem żyjącym w III wieku w Rzymie. Jego postać jest 

otulona legendami, ale najbardziej znana jest historia, według której pomagał 

młodym parom w miłości, udzielając im tajnych ślubów. Za swoje działania został 

aresztowany i stracony, dlatego jest uważany za patrona zakochanych. 

 

2. Zwyczaje walentynkowe: 

o Wysyłanie listów: W tym dniu popularnym zwyczajem jest wysyłanie listów 

zawierających wyznania miłosne, często pisane wierszem. 

o Symbole: Czerwone serce i postać Kupidyna (Amora) są charakterystycznymi 

symbolami walentynek. 

o Obdarowywanie się upominkami: W Wielkiej Brytanii i Stanach Zjednoczonych 

święto stało się okazją do obdarowywania się drobnymi prezentami. 

 

3. Historia i korzenie: Walentynki obchodzone są w południowej i zachodniej Europie 

od średniowiecza. Pomimo katolickiego patrona tego święta, czasem wiązane jest 

ono ze zbieżnym terminowo zwyczajem pochodzącym z Cesarstwa Rzymskiego, 

polegającym głównie na poszukiwaniu wybranki serca, np. przez losowanie jej imienia 

ze specjalnej urny. Współczesny Dzień Zakochanych nie ma jednak bezpośredniego 

związku z jednym konkretnym świętem starożytnego Rzymu, choć jest kojarzony z 

takimi postaciami z mitologii jak Kupidyn (rzymski bóg i uosobienie miłości), Eros 

(grecki bóg miłości), czy Juno Februata (rzymska bogini czystości i płodności). 

 Zwyczaje związane z tym dniem nawiązują również do starożytnego, 

rzymskiego święta organizowanemu ku czci Junony oraz Pana (grecki bóg przyrody).  

 

4. Walentynki w Polsce: W Polsce obchody walentynkowe zaczęły się w latach 80. XX 

wieku pod wpływem wzorców z zachodu. Kwiaty, takie jak czerwone róże, są często 

wysyłane w Walentynki. Kilka miast w Polsce, takich jak Lublin, Kraków i Chełmno, 

organizuje obchody ku czci patrona zakochanych. 
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“DOTKNIJ MNIE” 

AUTOR: Tahereh Mafi 

OPIS: Juliette nie dotknęła nikogo od 264 dni. 

Nikt nie wie, dlaczego jej dotyk jest zabójczy, ale Przywrócenie ma 

dla niej plan. Pragną ją wykorzystać jako niebezpieczną broń. 

Dziewczyna nie zamierza jednak oddać się w ich ręce. Po długim 

czasie w zamknięciu, spragniona wolności, nareszcie odkrywa swoją 

siłę i po raz pierwszy, zaczyna walczyć o nową przyszłość. Znajduje 

ukojenie w ramionach chłopaka, którego miała stracić na zawsze. 

RECENZJA: Ta książka należy do gatunku, po który nie sięgam za 

często, czyli do dystopii. Myślę, że to właśnie dlatego jestem i byłam 

zachwycona tą powieścią. Bohaterowie są tutaj wyjątkowi, dobrze 

opisani, posiadają specjalne moce. Podobały mi się opisy świata 

przedstawionego, panujących w nim zasad. Sposób pisania z 

perspektywy Juliette (głównej bohaterki) idealnie odwzorowywały 

chaos panujący w jej głowie. Uważam, że książka jest warta 

przeczytania i zachęcam do tego. 
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Martyna Rolecka 1c 

 

,, KLASA PANI CZAJKI’’ 

AUTOR: Małgorzata Karolina Piekarska 

OPIS: Małgosia, Kamila, Maciek, Kaśka, Michał, Kinga rozpoczynają 

naukę w gimnazjum. Trafiają do klasy Barbary Czajki, surowej, ale 

sprawiedliwej polonistki. Jej uczniów różni wiele-zainteresowania, stan 

majątkowy, uroda, charakter i temperament. Będą musieli znaleźć jednak 

wspólny język, aby przetrwać trzy  najbliższe lata… 

Napisana wartkim, współczesnym językiem powieść o szkolnej 

codzienności i problemach każdego nastolatka: rodzących się pasjach, 
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pierwszych zauroczeniach, walce  z kompleksami i odrzuceniem, 

klasowych intrygach, miłosnych wyborach, przyjaźniach wystawianych na 

próbę. 

RECENZJA:  Rozdziały są krótkie, moim zdaniem za krótkie, a 

bohaterowie raczej jednowymiarowi. Nie chcę też wyjść na kogoś, kto 

uważa, że cała młodzież to patologia, wręcz przeciwnie. Ale mimo tego 

trochę trudno mi uwierzyć, że nawet w 2004 w jednej klasie mogło się 

trafić na raz, tyle grzecznych i porządnych osób,  dla których najcięższe 

przekleństwo to ,,ja pierniczę’’ , chyba tylko Kaśka w miniówce i upijający 

się Michał, wyróżniali się w jakikolwiek sposób. Mimo wszystko książka 

ma swój urok i  mam do niej spory sentyment. 

 

Martyna Rolecka 1c 
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Przepis na ciastka 

czekoladowe  

Składniki: 

 100g masła (w temperaturze 

pokojowej!) 

 75g cukru 

 2 jajka 

 130g mąki pszennej 

 1 łyżeczka proszku do 

pieczenia 

 20g kakao 

 opcjonalnie kawałki czekolady 

Wykonanie: 

 Piekarnik nagrzewamy do 170°C 

 Masło mieszamy mikserem z cukrem 

 Dodajemy jajka i miksujemy 

 Do ciasta dodajemy mąkę przesianą z proszkiem do 

pieczenia i kakao i mieszamy 

 Dodajemy kawałki czekolady (opcjonalnie) 

 Gotowe ciasto przekładamy na blaszkę wyłożoną papierem 

do pieczenia (ja formuję kulki łyżką do lodów, ale jeśli jej 

nie mamy, można łyżką lub rękawem do pieczenia) 

 Ciasteczka wkładamy do piekarnika na 12 minut 
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PRZEPIS NA CIASTKA OWSIANE: 

SKŁADNIKI: 

 200 gram płatków owsianych 

 100 gram miękkiego masła 

 4 łyżki cukru 

 2 jajka 

  1 łyżeczka proszku do pieczenia 

 2 łyżki mąki pszennej 

PRZYGOTOWANIE: 

W misce umieść płatki owsiane, dodaj cukier, mąkę i 

proszek do pieczenia. Później do tej samej miski dodaj jajka 

i masło. Całość dobrze wymieszaj. Blachę wyłóż papierem 

do pieczenia i nakładaj małe porcje łyżką. Formę z 

ciasteczkami  wstaw do piekarnika nagrzanego do 180 

stopni na około 20 minut. 
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https://www.google.com/search?sca_esv=30ba42da69d2c19f&q=ciastka+owsiane&tbm=isch&source=lnms&sa=X&sqi=2&ved=2ahU

KEwj43_G5r5SEAxVVS_EDHZ73CQcQ0pQJegQICRAB&biw=1536&b 

Martyna Rolecka kl.1c 

WIATR-TACO HEMINGWAY-WOSK 

LINK: https://www.youtube.com/watch?v=bnWf9NOQbK0 

 

INTERPRETACJA: Piosenka jest miłosną opowieścią, mimo tego, że nie jest to 

wiadome od początku. Taco siedzi nad Wisłą, pije wino, rozmyśla, mówi o tym, 

https://www.youtube.com/watch?v=bnWf9NOQbK0
https://www.youtube.com/watch?v=bnWf9NOQbK0
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że czas mija bardzo szybko i nim się obejrzy znów będzie zima, wszystko 

przemija. Opisuje to, co się dzieje wokół niego biega mnóstwo 

dwudziestolatków – właśnie zaczęły się dla nich wakacje, „powiedzieli pa 

swoim dziekanatom”. Teraz mają czas na to, co zwykle robi się w wakacje – 

zabawę.  Mimo przemijania, o którym raper wspominał wcześniej jedna rzecz 

się nie zmienia, dziewczyna, która mu się podoba. On dobrze się przy niej 

czuje, wszystko im się układa, jednak nie zdradza wielu szczegółów, co do niej. 

Porównuje ją – jest dla niego niczym Vimeo  

(amerykański serwis internetowy umożliwiający udostępnianie, edycję i emisję 

plików filmowych), inne dziewczyny jak YouTube – oklepane. Artysta mówi też 

o końcu życia, który jak wszyscy dobrze wiemy nadejdzie. Aczkolwiek zauważa, 

że dopóki ma czas chce cieszyć się byciem obok swojej ukochanej, tylko to się 

teraz liczy. Taco w swoim utworze opowiada też o Wiśle, mówi, że to z nią 

będzie mieszkać aż do śmierci. / Wisła patrzy podejrzliwie, bo z nią będę 

mieszkać. 

                                                                                                       Martyna Rolecka 1c 
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Herbaciarnia „Stare Fusy” na Starówce 

Jeżeli kochacie pić herbatę to dobrze trafiliście, bo w Warszawie na Starym Mieście jest 

klimatyczna herbaciarnia „Same fusy” przy ulicy Nowomiejskiej 10. Jest to piękny 

klimatyczny budynek, w którym czujesz się, jakbyś został przeniesiony w czasie, dzięki dobrze 

dobranej muzyce do klimatu. Znajdziesz tam niesamowite parzone herbaty i przepyszne 

ciasta.  Herbata jest podawana w pięknych naczyniach.  
 

Lena Kaczyńska 1c 
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ANKIETA: “CO CIĘ SKŁONIŁO DO WYBORU TEGO LICEUM?” 
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Pod koniec listopada na naszym Instagramie (redakcja_oksfordzka) pojawiły 

się dwie ankiety dotyczące wyboru naszej szkoły. W pierwszej z nich wzięło 

udział 43 osoby, a w drugiej 34. 

WYNIKI PIERWSZEJ ANKIETY: 

 

WYNIKI DRUGIEJ ANKIETY 

 

Zachęcamy do brania udziału w reszcie ankiet, które będą pojawiać się na naszym Instagramie.  
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ULUBIONE TRADYCJE ŚWIĄTECZNE UCZNIÓW NASZEJ SZKOŁY 

 

Najwięcej osób [19] wybrało, że ich ulubioną słodką świąteczną potrawą są 

pierniki, a najmniej, że kutia[3] osoby. 

 

Najwięcej osób [26] wybrało, że ich ulubioną potrawą są pierogi. A 

najmniej, że karp. 
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Najwięcej osób wybrało, że najbardziej w świętach lubi czas spędzony z 

rodziną[14] a najmniej, że ubieranie choinki [1]. 

 

 

Najwięcej osób wybrało, że ich ulubioną potrawą są krokiety  [16] a 

najmniej, że kapusta z grochem i grzybami i śledzie [3]. 
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Najwięcej osób wybrało, że ich ulubiona kolęda to ,,Dzisiaj w Betlejem’’ [14] 

a najmniej, że ,, Gdy śliczna panna’’ [4]. 
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Ulubione przedmioty uczniów naszej szkoły  

 

 

 

Ulubionymi przedmiotami uczniów naszej szkoły są: biologia, j. angielski i matematyka. Zachęcamy do udziału w 

innych ankietach wstawianych na nasz instagram – redakcja_oksfordzka. 
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Krzyżówka walentynkowa 
 

 

1  Którego dnia obchodzimy walentynki? 

2 Słynny dramat Szekspira: „Romeo i…” 

3 Słowo „miłość” po angielsku… 

4 Kolor miłości… 

5 Miesiąc, w którym obchodzimy walentynki… 

6 Co najczęściej daje się kobietom na walentynki? 

7 Od jakiego imienia pochodzi nazwa święta? 

8 Romantyczne spotkanie… 

9 Inaczej pudełko z czekoladkami… 

10 Rzymski bożek miłości(inaczej Amor) 

        

             

       

      

          

           

         

       

           

        


